Petrus qui notuit.
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1243/08/17.

Mandas testamentarias de García Pérez.

B.- Tombo, ff. 94v-95r.

Testamentum Garcie Petri.

Hec est ordinacio quam ordinauit Garsia Petri si de istas plagas migrato
fuerit. In primo mando corpus meum sepelire ad monasterium Sancti Justi, et
mando ad magistro meo Johanne Petri, presbiter de Taragonio, meo manto et meas
caligas, et cetera. Et mando ad monasterium Sancti Justi alia tanta bona mea et
hereditate quantum habeo, et si ego ouuer filio de // de mea uxore domna Vrraca
adueniat cum Sancti Iusti.

Ego Garsias Petri in manus Johannis Petri, presbiter de Taragonio, manda-
tionem roboro.

Q. p. f.: Petrus Moogo, diaconus de Taragonio, ts. Petrus Vidal, ts. Maria
Iohannis, ts. Petrus Correa, ts. Maria Pelaiz, ts. Maria Diaci, ts. Et aliis.

Facta manda sub era Ia CCa LXXXa Ia et quotum XVI kalendas septembris.
Et qui ista manda compleuerit sedeat benedictus, et qui disrumperit pariat

solidos D; mandacione stet in robore.
Ego Pelagius Bernaldi, presbiter, per mandado de Johan Petri, presbiter de

Taragoni, scripsit et qui notuit.

296

1241/12/18.
1243/09/10. Santiago de Compostela.

O cabaleiro García Pérez “Feo” dóalle ó mosteiro de Toxos Outos toda a súa
herdade na vila de Sabaxáns, en S. Xulián de Bastavales; aínda que a terá durante a
súa vida, ó morrer deixaralla ó cenobio.

B.- Tombo, f. 95r.

Carta de Garsia Petri dictus Feo, miles, de hereditate de Sauagiaes.

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus quod ego Garsias Petri dic-
tus Feo, miles, et omnis uox mea vobis domno Johanni, abbate monasterii Sancti
Iusti de Tribulis Altis, et conuentui eiusdem loci omnique uoci uestre facio testa-
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mentum simul et kartulam donationis imperpetuum ualituram de quanta heredita-
te habeo in villa de Sauagiaes, et est medietas de quanta ibi habuit pater meus
Petrus Fernandi, et est etiam quanta ego ibi ganaui; que hereditas est in terra de
Amaea sub monte Syam in filigresia Sancti Iuliani de Bastauales in predicta villa de
Sauagiaes, et diuiditur sic, videlicet Garsia Petri habuit medietatem de Sauagiaes
pro tercia et Vrraca Petri et Maior Petri alteram medietatem pro tercia. Do inquam
istam hereditatem dicto monasterio pro anima mea et patris mei et pro bono quod
mihi faciunt et facere promittunt, et ego debeo dictam hereditatem in uita mea de
de supradicto monasterio tenere, ad mortem uero meam ad supradictum monaste-
rium in pace et libere imperpetuum deuoluatur cum omnibus directuris suis ubi-
cumque fuerint.

Siquis contra hanc donacionem meam ad irrumpendum uenerit quisquis
fuerit pectet uobis abbati et conuentui et uoci uestre solidos D fortis monete; carta
et donacione nichilominus in suo robore permanentibus.

Facta carta et donacione XVo kalendas januarii sub era Ma CCa LXXa VIIIIa.
Ego iamdictus \Garsia/ in hac carta manus meas.
Q. p. f.: Pelagius Didaci, miles, dictus Mosca. Garsia Petri de Berres, milles.

Alfonsus Petri de Berres, armiger. Petrus de Berres, prior. Petrus Gascus et Martinus
Saniz et Martinus Iohannis et Dominicus Caballarius, monachi dicti monasterii.
Fernandus Iohannis de Spaarit et alii multi.

Ego Guilielmus Martini, compostellanus notarius juratus, de mandato
Martini Iohannis, presbiteri Sancti Juliani de Bastauales, dicentis hoc esse robora-
tum in manibus suis, feci scribi IIIIo idus septembris sub era Ma CCa LXXXa Ia.

Presentibus Fernando Martini, clerico cori. Alfonsus Suerii, monacho Celle
Noue. Michael Petri, clerico de Bastauales. Fernando Arie, corrigiario.

Ego Adam Petri de mandato Vilielmi Martini, notarii compostellani jurati,
scripsi.

297

[1241/12/18]*.
1243/09/10. Santiago de Compostela.

Testamento do cabaleiro García Pérez “Feo” no que lle deixa tódolos seus
bens ó mosteiro de Toxos Outos.

B.- Tombo, f. 95rv.

* Observacións: A data, que non consta, debe se-la mesma cá do documento ante-

rior.
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Alium testamentum Garsie Feo.

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus quod ego Garsias Petri,
miles, dictus Feo, timens me forte intestatus decedam volo et mando et concedo
quod ubicumque decessero ad XIIci leucas in circuitu monasterii Sancti Iusti, abbas
et conuentus eiusdem leuent me ad sepulturam dicti monasterii. Et ut ipsi hoc
faciant ego lego siue mando, do et dono et concedo eidem monasterio omnia bona
mea habita et habenda. Ita quod post mortem meam habeant ipsum monasterium
et uox sua ipsa bona libera et faciant de ea uoluntatem suam imperpetuum.

Siquis igitur contra hoc uenerit ad irrumpendum quisquis fuerit pectet
dicto monasterio solidos D fortis monete; scriptura ista nichilominus in suo robore
permanente.

//Facto scripto XVo kalendas januarii.
Ego iamdictus in hoc scripto manus meas roboro.
Q. p. f.: Pelagius Didaci dictus Mosca et Garsias Petri de Berres, milites.

Alfonsus Petri de Berres, armiger. Petrus de Berres, prior. Petrus Gascus et Martinus
Saniz et Dominicus Caballarius, monachi dicti monasterii. Fernandus Iohannis de
Espaariz et alii multi.

Ego Guilielmus Martini, compostellanus notarius juratus, de mandato
Martini Iohannis, presbiteri de Bastauales, dicentis hoc esse roboratum in manibus
suis, feci scribi IIIIo idus septembris sub era Ma CCa LXXXa Ia.

Presentibus Fernando Martini, clerico cori. Alfonsus Suariz, monacho
Celle Noue. Michael Petri, clerico de Bastauales. Fernando Arie, corrigiario.

Ego Adam Petri de mandato Vilielmi Martini, notarii compostellani jurati,
scripsi.

298

1156/04/01.

Froila Páez véndelle ó mosteiro de Toxos Outos toda a súa herdade na vila
de Babenzo, en S. Xulián de Bastavales, por cincuenta soldos mergulienses, trinta
dos cales páganselle ó cenobio compostelán de S. Martiño de Fóra para cumpri-la
manda feita pola súa nai, Godo Páez.

B.- Tombo, f. 95v.

Carta de Bauenzo in Bastauales.

Scriptum prope habemus, et cetera. Qua propter ego Froyla Pelaiz et
omnis uox mea vobis abbati domno Pelagio monasterii Sancti Iusti omnique
conuentu monachorum eiusdem et omni uoci uestre facio scriptum firmitatis et
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carta testamenti ac uendicionis de omni illa hereditate que mihi conuenit in villa
uocitata Bauenzo Inferiori concurrente ad ecclesiam Sancti Juliani de Bastauales,
territorio Amaya, que hereditas mihi conuenit ex parte matris mee Godo Pelaiz et
aui mei Pelagii Froylaz et uxoris eius Godo Erit. Ipsa uero mater mea ad obitum
suum dimisit eam mihi tali pacto ut pro eius anima darem monasterio Sancti Mar-
tini ubi sepulta manet solidos XXX, et tunc esset hereditas illa supradicta mea inte-
gra et libera hanc prefatam meam hereditatem integram de auolencia in Inferiori
Bauenzo et de ganancia in Bauenzo Mediano sicuti meo est plantata cum suo homi-
ne de creatione et cum omnibus bonis et directuris suis videlicet cum casis, casali-
bus et cetera; ab integro do et firmiter concedo uobis et monasterio uestro pro soli-
dis La merguliensis monete, solidos XXX scilicet quos monasterio Sancti Martini
paccastis sicuti mater mea mandauit pro eius anima, et solidos XXi quos mihi
dedistis quod mihi et uobis satis complacuit. Deinpceps uos et monasterium ues-
trum eamdem hereditatem cum omnibus suis directuris habeatis, et cetera, per
cuncta seculorum secula. Hanc siquidem hereditatem cum omnibus suis directuris
supra nominatam uobis et monasterio uestro do pro supradictis La solidis quos
mihi desdistis, et etiam quod maius est pro anima matris mee et patris mei ac
parentum meorum. Quod si ego uel aliquis meus propinqus uel extraneus contra
hoc meum spontaneum factum ad irrumpendum uenerit uel uenero quicumque
fuerit pariat uobis et monasterio uestro solidos CC et quod in calumpnia miserit
duplatum componat; et hoc meum factum semper maneat in robore.

Facta carta testamenti et uendicionis in die kalendarum aprilis, era Ia Ca

LXLa IIIIa.
Ego iamdictus in hac karta manibus propriis roboro et confirmo.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts. Ego Froyla Pelaiz, confirmo.

Cresconius Pinctus, conf. Petrus Pintus, conf. Pelagius Queyxada, conf. Ferrus
Accutus, conf.

Petrus Albus, clericus, notuit et conf.

299

1137/04/22.

Rodrigo Fróilaz véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a oitava dunha vila en
S. Salvador de Bastavales por unha marca de prata.

B.- Tombo, ff. 95v-96r.

De Bauenzo in filigresia Sancti Saluatoris de Bastauales.

In Dei nomine. Ego Rudericus Froylat et omnis uox mea vobis abbati
domno Petro de Sancto Iusto et omnibus monachis in eodem loco morantibus tam
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presentibus quam futuris et omni uoci uestre, salutem in Christo. Placuit mihi
nullius cogentis inperio neque suademtis articulo sed propria mihi accessit uolun-
tas ut facerem vobis supradictis kartulam uendicionis de hereditate mea propria
quam habeo in territorio Ameya loco dicto Bastauales concurrentes ad ecclesiam //
Sancti Saluatoris, porciones que fuerunt de tia mea Leegunda Adefonso et Froyla
Adefonso, patre meo, et Munio Adefonso et germano meo Adefonso Froylat totas
ab integro, et est octaua integra de illa villa, et cetera. Et do et concedo vobis
octauam de illa uilla integram per sua loca et terminos antiquos, id est per algara de
Treytaes et de monte et de uale usque ad aquam de Sar quicquid ibi ad prestituum
hominis est et inuenire potueritis intus et extra per mea uoce habeatis, possideatis
et uelle uestrum de ea faciatis uos et omnis succesio uestra, et accepi de uobis pro
precio marcham unam argenti quod mihi et uobis satis complacuit et de precio
aput uos nichil remansit ab soluendum. Ita ut de hodie die et tempore de iure meo
sit abrasa et in iure uestro et dominio sit concessa. Siquis tamen, quod fieri non
credo, de parte mea uel de extranea contra hoc meum factum uenire temptauerit
uel temptauero quisquis talia commiserit pari<a>t uobis uel uoci uestre illam here-
ditatem duplatam et insuper marchas duas; et hec karta semper habeat robur.

Facta kartula uendicionis in era Ia Ca LXXa Va et quotum Xo kalendarum
maii.

Q. p. f.: Petrus, ts. Arias, ts. Munio, ts. Pelagius, ts. Cresconius, ts. Gunde-
sindus, ts. Fradernandus, clericus, conf.

Pelagius Abbas, ecclesie Beati Iacobi canonicus et notarius archiepiscopi,
conf. (Signum).

300

1140/08/23.

Mandas testamentarias de Rodrigo Fróilaz, quen fai testamento por mor de
“illo fosado” polo que vai a Portugal.

B.- Tombo, f. 96r.

Testamentum Roderici Froyle.

Era Ia Ca LXXa VIIIa et quotum Xo kalendas septembris. Jubeo ego Ruderi-
co Froylat, mando ad mea ida de illo fossado de Portugale si ego ibi mortuum fue-
rit quod sedeat factum post obitum meum. In primis ad monasterium de Antealta-
res ut corpus meum mando tumulare bestias duas pro anime mee; ad monasterium
Sancti Iusti totas meas hereditates et plantatos et casalia earum et mea mula rosela,
et cetera. Et mando ad illo priore et ad fratre meo Pelagio Froylat quid filem illum
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uestitum et calsiato et sellas et frenos et quantum a me pertinet mittam pro anima
mea et illo priore et iermano meo iunctem se cum illos alios et soluam meas debi-
tas et curre ista mandacione per manus de illo priore de Sancti Iusti et de Pelagio,
fratre meo. Siquis homo de parte mea uel de extranea ad irrumpendum uenit paria
D solidos.

Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Didacus, ts.
Petrus qui notuit.

301

1175/10/22.

Pedro Ordóñez, a súa nai, Mariña Páez “Coronela”, e Martiño Pérez, por el
e os seus irmáns, véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de
Babenzo por tres marcas de prata e un marabedí.

B.- Tombo, f. 96rv.

Carta de Bauenzo in Bastauales.

In nomine Domini nostri, et cetera. Ea propter ego Petrus Ordoniz una
cum genitrice mea Marina Pelaiz dicta Coronela et Martinus Petri, consanguineus
meus, pro se et pro fratribus uel sorore sua, vobis abbati Petro de Sancto Iusto de
Togis Altis et omnibus monachis eiusdem monasterii gratuito animo et spontanea
uoluntate facimus textum scripture firmitatis et kartulam uendicionis de tota nos-
tra hereditate quam habemus in uilla uocitata Bauenzo quanta ibi habemus de auo-
lencia et de ganancia sicuti eam obtinuerunt parentes nostri et nos modo tenemus,
et cetera. Que hereditas habet iacencia territorio Amaia iuxta riuulo Saris concu-
rrente Sancto Juliano de Bastauales in loco iamdicto uidelicet Bauenzo per suis ter-
minis, locis antiquis et cum omnibus suis directuris uel adiunctionibus ab integro
libere ac firmiter uobis uendimus pro precio et robore quod nobis et uobis bene
complacuit, id est marchas III puri argenti et morabetinum I bonum, et de precio
nec robore nichil aput uos remansit indebito ad soluendum. Ab hinc et deinceps
uendatis, donetis, mu- // -tetis et totam uestram uoluntatem per secula cuncta
faciatis iure hereditario. Quod si aliquis homo tam de nostra parte quam de extra-
nea qui contra hoc nostrum spontaneum factum uenerit uel uenerimus quisquis
fuerit quantum in calumpnia miserit in duplo uel triplo componat et parti uestre
marchas VI puri argenti et morabitinos II bonos persoluat; et hoc nostrum sponta-
neum factum semper robur obtineat.